REQUERIMENTO 093/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

 O vereador, que o presente subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado Ofício à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, na pessoa do

Senhor Judas Tadeu, solicitando a realização de manutenção e reparo do poço artesiano

localizado no Bairro Esplendor.

A presente solicitação se justifica em razão da importância do referido poço para o

abastecimento hídrico da comunidade local, sendo fundamental para atender às necessidades

básicas dos moradores, especialmente diante de períodos de escassez de água. A

manutenção adequada assegura o pleno funcionamento do equipamento e garante melhores

condições de vida à população atendida.

Sala das Sessões, 4 de junho de 2025.

Cordialmente,

__________________________________

Gilson Barreto Rodrigues

Vereador